
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que se ha aprobado el inicio de expediente del contrato de servicio de la

explotación  del  bar  de  los  jubilados  de  Alcàntera  de  Xúquer,  expediente

1418023C y que ha se han aprobado por Resolución de Alcaldia con fecha 17

de abril de 2024 los pliegos de cláusulas administrativas, publicándose en la

plataforma de contratos  del  sector  público,  sin  que hasta  la  fecha se  haya

presentado ningún licitador, dado la cantidad de consultas y dudas acaecidas

durante  el  plazo  de  tramitación  del  expediente,  por  las  características  del

mismo siendo los posibles licitadores personas no acostumbradas a tratar con

este tipo de plataformas.

De conformidad con las reglas contenidas en la Disposición Adicional Segunda

de  la  Ley  de  Contratos  del  Sector  Público,  corresponden  a  la  Alcaldía

Presidencia las competencias en el presente expediente, y en consecuencia, la

de  rectificar  el  plazo  de  presentación  de  proposiciones  del  contrato  de  la

explotación del bar de los jubilados de Alcàntera de Xúquer.

A la vista de lo expuesto, es por lo que RESUELVO:

PRIMERO. –  Ampliar el plazo de licitación a 26 días naturales, hasta el 30 de

junio, dada la cantidad de consultas recibidas, para la adjudicación del contrato

de  concesión de servicios de explotación del bar-restaurante de los jubilados

de  Alcàntera  de  Xúquer  de  Alcàntera  de  Xúquer  y  facilitar  la  pública

concurrencia.

SEGUNDO.  - Dar  cuenta  al  Pleno  del  Ayuntamiento  en  la  primera  sesión

ordinaria que se celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Contratación

Expediente 1418023CNIF: P4601600B

Resolución Nº 304 de 04/06/2024 "Ampliació plaç licitació Bar dels Jubilats" - SEGRA 851048

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: LVAA AAKM J3Y2 NWQ9 XVNEAJUNTAMENT  D'ALCANTERA DE XUQUER

FIRMADO POR

L' 
Al

ca
ld

es
sa

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

'A
lcà

nt
er

a 
de

 X
úq

ue
r

Lo
re

na
 Ig

ua
l C

hi
có

n
04

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

'A
lca

nt
er

a 
de

 X
uq

ue
r

Ba
rb

ar
a 

Ló
pe

z 
Ra

m
ón

04
/0

6/
20

24

Pág. 1 de 1

https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=LVAAAAKMJ3Y2NWQ9XVNE
https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23556574&csv=LVAAAAKMJ3Y2NWQ9XVNE
https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23557289&csv=LVAAAAKMJ3Y2NWQ9XVNE

		2024-06-04T13:59:55+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://alcanteradexuquer.sede.dival.es/ con CSV LVAAAAKMJ3Y2NWQ9XVNE
	Sede Electrónica AJUNTAMENT  D'ALCANTERA DE XUQUER




